ÓRGÃO DA
DESPESA

ELEMENTO
ECONÔMICO

FUNCIONAL E
PROGRAMÁTICA FONTE VALOR SECRETARIA

17.10.00 3.3.90.40.00 04.131.7004.2251 01 R$ 20.073,13 Comunicação e
Eventos

5. DO VALOR ESTIMADO
4.1. O valor global estimado para a contratação será de R$ 20.073,13 (Vinte mil, setenta e três reais etreze centavos).
6. PERÍODO PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO:
6.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir dadata da divulgação no Site Oficial da Prefeitura do Município de Jandira, para envio da proposta comercialatravés do e-mail recebimento.compras@jandira.sp.gov.br fazendo referência a DISPENSA DELICITAÇÃO Nº.

[...]

A pesquisa contemplou fontes públicas, como o Portal de Compras do Governo Federal

(www.gov.br/compras) e o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), assegurando transparência e
confiabilidade dos dados.

Assim, o valor estimado da contratação foi fixado em R$ 20.073,13 (vinte mil, setenta e três reais e treze
centavos), já considerados todos os tributos incidentes e a vigência de 12 (doze) meses. Este valor servirá de
parâmetro para a fase de planejamento da licitação, observando-se a compatibilidade com o orçamento vigente e
o princípio da economicidade, previsto no artigo 5º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.